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Forebyggelse af tryksår
Principper for trykfordeling og trykaflastning, materialeegenskaber og brugers behov.

Tryksårsforebyggelse og stabilitet

Statiske puder/faste materialer som skum, 
viscoelastisk skum og gele (OBS gele er  
ikke det samme som fluid!); 
n tilpasser sig/former sig efter brugerens anatomi i varierende grad,   
 afhængig af materialet
n	kan give god trykfordeling, men vil altid give et modtryk mod huden
n	giver et tilsvarende større modtryk, jo dybere bækkenet presser   
 ned i materialet
n	kan give punkttryk på kritiske områder

Dynamiske puder/flydende materialer som 
fluid og luft
n former sig helt efter brugerens anatomiske form, uden modtryk
n fordeler trykket helt jævnt

Overfladespænding - alle materialer som 
benyttes i trykaflastende siddepuder har en 
overflade.
n	Faste materialer har overfladespænding
n	Når væsker og luft ”kapsles ind” med en så stor overflade 
 at den kan forme sig rundt om brugerens sædeparti, skabes  
 lille eller ingen overfladespænding
  

Sørg for, at puden er tilstrækkelig høj
n Puderne har forskellige højder (fra 5 – 13 cm). Nogle brugere  
 er tyndere og har mere fremtrædende sædeknuder end   
 andre. De har derfor behov for en højere pude, for at opnå  
 god trykaflastning
n Puden skal vælges og tilpasses, så sædeknuderne   
 kan synke helt ned i puden, og der skal altid være   
 aflastende materiale under dem
 

Vælg pude med det materiale som giver 
brugeren god tryksårsforebyggelse, dvs;
n fluid og luft, når brugeren har middel til høj risiko for at   
 udvikle tryksår
n skum, viscoelastisk skum og gelé, når brugeren har lav   
 til middel risiko for at udvikle tryksår

De trykaflastende egenskaber i fluid og luft er i sig selv ikke 
tilstrækkelige til at forhindre tryksår. Pudens opbygning skal 
sikre en stabil, anatomisk støtteflade for bækken og lår. Dette 
begrænser faren for punkttryk og friktion

Tryksår forebygges ved at;
n brugerens vægt fordeles på størst mulig siddeflade
n	minimere trykket på kritiske områder (f.eks sædeknuder)
n	give spidse knogler god trykaflastning
n	reducere fejlstilling

Statisk pude

Dynamisk pude
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Shear opstår, når brugeren sidder med bagdelen ned og frem i kørestolen (bagudkippet 
bækken). Denne forskydning af væv og hud i forhold til hinanden øger faren for tryksår.
n Skum, viscoelastisk skum og gele komprimeres af lodrette og horisontale kræfter,   
 hvilket giver betydeligt shear (Figur 1)
n Væsker (f.eks. fluid) og luft former sig om bagdelen og bevæger sig med brugeren, hvilket  
 giver minimalt shear (Figur 2)

Friktion opstår mellem hudoverflade og underlag. Høj friktion kan give overfladetryksår. Det 
er dermed vigtigt at anvende en siddepude, som reducerer shear og giver stabilitet i både 
bækkenet og overkroppen.

Reduktion af fugt og varme
Nogle brugere er mere sensible og i risiko for at udvikle tryksår end andre. God 
trykaflastning kræver, at fremtrædende knoglefremspring kan synke ned i puden, 
men det kan til gengæld øge temperaturen og dermed også fugtigheden.
Fugt kan reduceres, men ikke elimineres ved brug af specialbetræk. 
Det er derfor vigtigt altid at lave opfølgning - især på de brugere, 
som bliver varme og fugtige.
n Skum og gele er varmeisolerende (har høj termisk masse), og  
 holder dermed på varmen
n Væsker og luft leder og afleder varme til en vis grad
n JAY fluid afleder varmen til en vis grad (har middel termisk  
 masse)
n Luft afleder varme mere effektivt (har lav termisk masse)

Pudens materiale og design er vigtig:
n Gummi og neoprenbetræk hindrer fugt i at forsvinde
n Specialbetræk reducerer fugt
n Brugerens beklædning er vigtig; f.eks. er bomuld dårlig  
 til at lede både fugt og varme

Beklædning og inkontinens har større indvirkning på 
fugtproblematik end selve pudens materiale. Vægtskifte er 
kritisk mht. at bortlede varme og reducere tryk:
n Aktive brugere skal lære at vægtskifte (mikrobevægelser  
 anbefales) 
n Passive brugere kan ikke selv klare vægtskifte og må have  
 hjælp

Tryk er lodrette kræfter i vævet; vægt pr. siddefladeareal. Shear (gnidningsmodstand) er 
horisontale kræfter i vævet. Udsættes hud for hårdt tryk i kombination med shear over tid, 
kan det have en kritisk effekt på celler.

Reduktion af tryk

Fig 1

Fig 2

Tryksårsforebyggelse og stabilitet
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Tryksårsforebyggelse og stabilitet

En vigtig faktor i forhold til tryksårsforebyggelse er stabilitet. Puden skal være stabil, for 
at kunne fordele trykket effektivt. Stabilisering af bækkenet er afgørende! Pudens form og 
konsistens vil påvirke dette.

Stabilitet

Puden skal være tilpasset bækkenets anatomi og ikke omvendt. En anatomisk udformet pude er tilpasset bækkenets anatomi i 
både sagittal- og frontalplanet, for at give optimal trykfordeling 
og stabilitet.

Set fra siden, sagittalplanet:

Puden stabiliserer bækkenet i sagittalplanet. Sædebrønden 
begrænser, at sædeknuderne roterer forover. Pudens anatomiske 
form giver god, jævn trykfordeling.

Set bagfra, frontalplanet:

Puden stabiliserer bækkenet sideværts, og pudens 
anatomiske form giver god, jævn trykfordeling.

Stabilisering ved bagudkippet bækken.

Bækkenet har en tendens til at rotere bagover; det betyder at 
sædeknuderne glider fremad og der dannes shear og instabilitet. 
Pudens anatomiske form og konsistens vil kunne begrænse dette.

En yderligere stabilisering af bækkenet kan opnås ved at anvende 
en stabil rygstøtte (se JAY rygge på side 29-45).

Stabilisering ved fejlstilling af bækkenet sidevejs.

Pudens anatomiske form og konsistens vil kunne give god stabilisering af 
trochanter og således begrænse fejlstillingen.

Trykaflastende siddepuder bør både kunne trykaflaste og stabilisere.
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Tryksårsforebyggelse og stabilitet

Siddetolerance

Stabil siddestilling tilpasses i kombination med valg af pude, rygsystem og kørestol.
Gennemsnitlig 30% af kørestolsbrugerne har behov for tilpasning af siddestillingen 
pga. fejlstillinger, og stillingskorrektion er derfor nødvendig.

Vi ved, at tryk og shear over tid er kritisk. Vi ved, at komfort opleves forskelligt. 
Fagpersoner har ansvaret for, at der sørges for tryksårsforebyggende tiltag for alle, 
som er i farezonen for at udvikle tryksår.

Siddestilling og stillingskorrigering

Det er vigtigt at sidde oprejst for at reducere farerne ved immobilitet; det gør det enklere at spise, trække vejret og fremmer rehabilitering. 
Generelt er det vigtigt for almentilstanden at sidde op, men der bør lægges vægt på at undgå eller begrænse tryk på udsatte områder. Brug 
af egnede puder sammen med positioneringsteknikker og evt. tidsregimer - dvs. i forhold til tiden som man er siddende i en bestemt stilling - 
er aktuelle tiltag.

Ydre faktorer, som øger risikoen for tryksår:
n Tryk, shear, friktion, hårdt underlag, varme, fugt

Indre faktorer, som øger risikoen for tryksår:
n	Nedsat bevægelighed og andre faktorer såsom ernæring, alder, inkontinens, blodcirkulation, vægtforandring, sensibilitet og blodtryk

Stabilitet

Hvis brugeren mangler indvendig stabilitet, må denne erstattes af udvendig stabilitet. 
Udvendig stabilitet = siddesystem.
n Puden skal stabilisere bækkenet fra undersiden
n	Ryggen skal stabilisere bækkenet og overkroppen bagfra og sideværts

Har brugeren fejlstilling gælder følgende regel for tilpasning:
n Er fejlstillingen fleksibel/bevægelig kan den korrigeres
n	Er fejlstillingen fikseret/stiv, må siddeenheden tilpasses til denne stilling 

Stillingskorrigerende og stabiliserende siddepuder har en fastere base end puder som 
”bare” er trykaflastende eller ”bare” skal give komfort.
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Tryksårsforebyggelse og stabilitet

Hvordan vælger jeg mellem luft og JAY fluid?

Det er et spørgsmål mange stiller. Generelt vil vi råde dig til følgende:

JAY puder med luft; 
n kan vælges til brugere, som selv kan tilpasse korrekt luftmængde, evt. med hjælp fra plejepersonale. Regelmæssig  kontrol af korrekt   
 luftmængde er påkrævet. 
n	benyttes til brugere med specielle ønsker eller behov for luftindlæg. 
n	er lidt lettere i vægt.

JAY puder med fluid;
n kan vælges af de fleste. Denne fluid er selvjusterende og tilpasser sig brugeren. Den er enkel at tilpasse og meget brugervenlig,   
 hvilket gør den til et trygt valg. Puder med fluidindlæg er vedligeholdelsesfrie i daglig brug. 
n	giver god stabilitet.

Valg af pudens kontur 
En pude med flad kontur er meget vigtig for den aktive bruger:

  

   (JAY Balance kontur)                                                        (JAY Xtreme Active kontur)

JAY Xtreme Active og JAY Balance har en flad front, som sikrer en stabil forflytning. Begge puder har også en blødhed, som gør dem 
velegnet for brugere, som gerne vil flytte sig frem på puden. Det kan f.eks. være i forbindelse med at tage tøj på. Dette giver stor 
bevægelsesfrihed og en tryg stillingsændring.

En pude med kontur stabiliserer lårene
Puderne har kontur med integreret adduktion og abduktion, 
som giver meget god støtte af lårene. Denne pude er designet 
til brugere, som ikke aktivt skal forflytte sig ind og ud af kørestolen
ved hjælp af en sideværts forflytning.                               (JAY Easy Visco pudefront)
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Luftcirkulerende (Mikroklimatisk)
JAYs luftcirkulerende betræk er lavet af 3DX™ ”spændstig net-agtig 
skum”, som afleder varme og fugtighed fra kroppen (Mikroklimatisk), 
hvilket er yderst vigtigt, da varme og fugtighed kan være med til at 
skade huden. 

Inkontinens
Hvis permanent inkontinens er et problem, kan et 
inkontinensbetræk være en god løsning.

Strækbart
Hvis man ønsker et glattere betræk, er det strækbare betræk 
et godt alternativ. 

Bemærk
Muligheder for typen af betræk afhænger af valget af puden. 
Se venligst i oversigten nederst under hver pude.

Vaskeanvisning 
Luftcirkulerende og strækbart - maskinvask 70°C
Inkontinens - maskinvask 60°C
 
Alternativt: Alle betræk kan vaskes på 80°C i 10 min. samt 
tørretumbles (bakteriedræbende) . Se komplet vaskeanvisning 
på side 26.
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Tryksårsforebyggelse og stabilitet

Betræk
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Dybde Bredde

cm 25 30 35 36 38 40 42 44 46 48 50 52 56 60

25

30

35

36

40

42

44

46

48

50

56

60

JAY Basic

Produktegenskaber:
n	Puden består af en anatomisk formet skumkerne med en god bæreevne

n	Pudens underside har skråtskårede kanter, således at den passer i alle  

 kørestole, med både hængekøje- og plansæde

n	Inkontinensbetræk med anti-slip og velcro som standard

Klinisk anvendelse:
n	 Risikogruppe: Brugere med lav risiko for tryksår og shear 

n  Brugere som ønsker komfort med minimal positionering

n Brugere som kan udføre selvstændig vægtoverføring 
n Brugere som ikke sidder i kørestolen flere timer ad gangen

Komfort

Højde (i cm) Højeste punkt

5 6,3

Pudens vægt i 40x40 0,7 kg

Maks. brugervægt 150 kg

Garanti 2 år

Luftcirkulationsbetræk

Inkontinensbetræk*

Strækbart betræk 

Sæ
de

dy
bd

e

Sædebredde
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Størrelser

 - *Standardbetræk
 - Varenummer og HMI-nr. - se venligst separat oversigt på www.sunrisemedical.dk
 - Leveringstiden kan variere afhængig af pudens størrelse. Kontakt venligst kundeservice for at høre 

mere om leveringstiden på et specifikt produkt.
Den blå markering indikerer i hvilke størrelser puden findes samt muligheder for betræktyper
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Størrelser
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JAY Easy Visco

Produktegenskaber:
n Let skumbase, som er konturformet for at yde medial/lateral støtte

n  Blødt, visco-elastisk skum i sædebrønden og fast, konturformet skum

under lårdelen. Nedsynkning i sædebrønden aflaster sædeknuderne og

fordeler trykket frem under lårene

n  Udskæring ved halebenet for øget aflastning til et udsat område

n  Buet bund for anvendelse i hængekøjesæde. Puden ligger dermed stabilt

og bliver ikke unødvendig høj

n  Inkontinensbetræk som standard, luftcirkulationsbetræk som tilkøb

Dybde Bredde

cm 25 30 35 38 40 42 44 46 48 50 56 60

25

30

35

40

42

44

46

48

50

52

56

60

Klinisk anvendelse:
n  Risikogruppe: Brugere med lav til moderat risiko for tryksår og lav

risiko for shear

n Brugere med let symmetrisk eller asymetrisk holdning og behov for

moderat positionering

n	 Giver moderat lateral stabilitet samt moderat fremad/bagud stabilitet

n Brugere som kan udføre selvstændig vægtoverføring

n Brugere som har behov for en stabil og komfortabel pude

Høj komfort og enkel positionering 

Pudens vægt i 40x40 1,06 kg

Maks. brugervægt 150 kg

Garanti 2 år

Luftcirkulationsbetræk

Inkontinensbetræk*

Strækbart betræk 

Sæ
de

dy
bd

e

Sædebredde

Højde (i cm) Højeste punkt

6,3 8,0
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Den blå markering indikerer i hvilke størrelser puden findes samt muligheder for betræktyper

- *Standardbetræk
- Varenummer og HMI-nr. - se venligst separat oversigt på www.sunrisemedical.dk
- Leveringstiden kan variere afhængig af pudens størrelse. Kontakt venligst kundeservice for at høre 

mere om leveringstiden på et specifikt produkt
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JAY Zip

Produktegenskaber: 
n  Anatomisk formet 2-lags skummateriale for let positionering 

n Blødt og strækbart betræk med antimikrobiel effekt (XstaticTM teknologi)  

 og som samtidigt er mikroklimatisk grundet et ekstra lag nedenunder,  

 som hjælper med luftcirkulationen (3DX™ Spacer Fabric) 

n  Findes i farvekombinationerne: Sort/sort, sort/blå og sort/lyserød (sort/

sort er standard)

n  Strækbart vandafvisende inderbetræk som er nemt at tørre af

Pudens vægt i 30x30cm 0.9 kg

Maks. brugervægt 75 kg

Garanti 2 år

Klinisk anvendelse:
n Risikogruppe: Børn med lav til moderat risiko for shear 

n JAY Zip puden er udviklet ved brug af antropometriske data således, 

 at størrelserne kan imødekomme børns unikke behov

n	Giver moderat lateral stabilitet samt moderat fremad/bagud stabilitet

n Brugere som kan udføre selvstændig vægtoverføring

Komfortabel og konturformet pude, specialudviklet til børn

Dybde Bredde

cm 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40
20

22

24

26

28

30

32

34

36

38
40

42

44

46

Sæ
de

dy
bd

e

Sædebredde

JAY Zip puden har et 
specielt betræk, som 
beskrevet under produk-
tegenskaber.

Højde (i cm) Højeste punkt

5 6
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Størrelser

 - *Betrækket fåes i farverne: Sort/sort, sort/blå og sort/lyserød 
 - Varenummer og HMI-nr. - se venligst separat oversigt på www.sunrisemedical.dk
 - Leveringstiden kan variere afhængig af pudens størrelse. Kontakt venligst kundeservice for at høre mere 

om leveringstiden på et specifikt produkt.

JAY Zip puden passer med JAY 
Zip ryggen. Tilsammen udgør de 
et komplet børnesiddesystem.

(JAY Zip ryg s.40-41)

Den blå markering indikerer i hvilke størrelser puden findes samt muligheder for betræktyper
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JAY Lite
Designet til den aktive bruger, som ønsker minimal vægt 
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Produktegenskaber:
n   Fast, ekstremt let, åndbar skumbase med udskæring for at give plads 

til sædeknuder

n   Udemærket lateral og fremad/bagud stabilitet opnås via en 

kombination af Optiwell™ teknologi og de forskellige lag i basen - 

bækkenet passer i sædebrønden

n  Optiwell™ teknologien, udskæringen til sædeknuderne og skummet 

i sædebrønden fordeler effektiv trykket væk fra fremtrædende 

knoglefremspring. Skumindlægget i sædebrønden kan tages af og 

vaskes eller udskiftes

n Puden vejer fra kun 660 gram og er derfor et perfekt valg til de mange  

 letvægtskørestole på markedet

n Mikroklimatisk luftcirkulationsbetræk 3DX™ for varme og   

 fugtafledning er standard 

 

Dybde Bredde

cm 35 38 40 42 44 46 48 50

35

38

40

42

44

46

50

Pudens vægt i 40x40cm 0,7 kg

Maks. brugervægt 150 kg

Garanti 2 år

Klinisk anvendelse:
n Risikogruppe: Moderat risiko for tryksår 

n	Brugere som behøver let moderat lateral og fremad/bagud stabilitet 

n  Symmetriske brugere, som behøver komfort og en let pude 

 med let/moderat positionering

n	Brugere, som kan udføre selvstændig vægtoverføring

n Behov for varme og fugtafledning

Luftcirkulationsbetræk*

Inkontinensbetræk

Strækbart betræk 

Højde (i cm) Højeste punkt

8 9,5

Størrelser

 - *Standardbetræk
 - Varenummer og HMI-nr. - se venligst separat oversigt på www.sunrisemedical.dk
 - Leveringstiden kan variere afhængig af pudens størrelse. Kontakt venligst kundeservice for at høre mere 

om leveringstiden på et specifikt produkt.

Sæ
de

dy
bd

e

Sædebredde

Den blå markering indikerer i hvilke størrelser puden findes samt muligheder for betræktyper
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Produktegenskaber:
n  Let skumbase med blød og smidig sædebrønd 
n JAY Fluidindlæg for bedste trykaflastning og for reducering af shear for  

 den aktive bruger

n  To størrelser JAY Fluid: Standard-versionen (3-kamre) benyttes til 

de fleste, mens Large-versionen (to-kamre) benyttes til de tyndeste 

brugere, som behøver ekstra masse for at opnå optimal trykaflastning. 

Skumbasen er tilpasset til den valgte fluid-størrelse.

n Luftcirkulationsbetræk og inderbetræk som standard. Inkontinens- 

 betræk og strækbart betræk kan tilkøbes

n  Ekstra positioneringsdele (aftagelige, placeres med velcro på det 

indvendige betræk) for bedre positionering af ben (bemærk at dette er 

et tilkøb)

Klinisk anvendelse:
n Risikogruppe: Aktive brugere med moderat til høj risiko for tryksår og  

 shear

n	 Brugere som har behov for en pude med lav vægt og højde for optimal 

aktivitet

n Brugere med let symmetrisk eller asymetrisk holdning og behov for  

 moderat positionering

n	 Brugere som kan udføre selvstændig vægtoverføring og forflytning

TR
YK

AF
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ST
N
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JAY Xtreme Active
Trykaflastning med stabilitet og let positionering
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Dybde Bredde

cm 34 36 38 40 42 44 46 48 50

34

36

38

40

42

44

46

48

50

Højde (i cm) Højeste punkt

5 9

Pudens vægt i 40x40cm 1,7 kg

Maks. brugervægt 150kg

Garanti 2 år

Sædebredde

Sæ
de

dy
bd

e

Luftcirkulationsbetræk*

Inkontinensbetræk

Strækbart betræk 

Størrelser

 - *Standardbetræk
 - Varenummer og HMI-nr. - se venligst separat oversigt på www.sunrisemedical.dk
 - Leveringstiden kan variere afhængig af pudens størrelse. Kontakt venligst kundeservice for at høre mere 

om leveringstiden på et specifikt produkt
Den grønne markering indikerer i hvilke størrelser puden findes samt muligheder for betræktyper
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Optimeret for trykaflastning, stabilitet og komfort

Produktegenskaber:
n Tykt, blødt konturformet skum i det øverste lag støtter under trochanter   

 og lår. Giver ekstra beskyttelse af sædeknuderne i situationer, hvor der   

 er større tryk på forkanten af sædebrønden

n JAY Balance fås med JAY Fluid, Cryo Fluid eller med luftindlæg 

n Sædebrøndens udformning med lukket bagkant forhindrer Fluid-  

 indlægget i at flytte sig

n Pudens underside har skråtskårede kanter, således at den passer i alle   

 kørestole, med både hængekøje- og plansæde

n Skumbasen er beskyttet af et inderbetræk. Yderbetrækket   

 er som standard vores mikroklimatiske, luftcirkulerende betræk.   

 Inkontinensbetræk eller strækbart betræk kan tilkøbes

Klinisk anvendelse:
n	Risikogruppe: Brugere med høj risiko for tryksår og shear

n	 Passer til brugere, som har behov for omslutning og nedsynkning af 

 bækken og sædeknuder 

n Anvendes med fordel til brugere som er ude af stand til at forflytte sig 

 og udføre selvstændig vægtoverføring

Dybde Bredde
cm 34 36 38 40 42 44 46 48 50 56 60
34

36

38

40

42

44

46

48

50

56

60

PLA A B C

Pudens vægt 40x46cm 2,4 kg fluidindlæg 
3.0 kg Cryo Fluidinlæg
1,9 kg luftindlæg

Maks. brugervægt 150 kg (bredde 34-50cm) 
225 kg (bredde 56-60cm)

Garanti 2 år

Sædebredde

Sæ
de

dy
bd

e

Luftcirkulationsbetræk*

Inkontinensbetræk

Strækbart betræk 

Højde (i cm)

7,5 / 10,0

PU
D

ER

 - *Standardbetræk
 - Leveringstiden kan variere afhængig af pudens størrelse. Kontakt venligst kundeservice for at høre mere om 

leveringstiden på et specifikt produkt
 - Puderne kan bestilles i specialmål. Kontakt kundeservice for at høre mere

Størrelser

Den grønne markering indikerer i hvilke størrelser puden findes samt muligheder for betræktyper

JAY Balance

TR
YK

AF
LA

ST
EN

DE

Den perfekte balance mellem 
trykaflastning og stabilitet

Bemærk: JAY Balance med Cryo Fluid fås kun fra 
360 mm i bredden og 360 mm i dybden. 
Se ordreformular for ændringer

100 mm 

75 mm 

Flere lag, kontureret skumbase med 
sædebrønd, fås i to højder
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Positioneringskiler med som standard 
Med positioneringskiler - der kommer med som standard - kan bækken og 
lår positioneres optimalt for bedste siddestilling. 

JAY Fluid™ eller luftindlæg
JAY Balance kan bestilles med Cryo Fluid, JAY Fluid- eller luftindlæg, som tilpasser sig brugeren 
og sikrer trykaflastning under fremtrædende knoglefremspring. Indlæggene kan bruges til at 
korrigere eller støtte op om fejlstilling af bækkenet. 
Derudover køler Cryo Fluid aktivt brugerens
siddende hudoverflade i op til 8 timer.

Innovativt dobbelt betræksystem
Inderbetrækket er 2-vejs strækbart i materialet Dartex. Det er vandafvisende og nemt 
at rengøre. Den vandtætte lynlås sikrer, at skumbasen forbliver tør.

Det luftcirkulerende yderbetræk (Mikroklimatisk) afleder fugt og varme for optimeret 
beskyttelse af huden. Der findes også inkontinensbetræk samt et strækbart betræk, 
som tillader større nedsynkning af bækkenet for mere trykaflastning. De kan alle 
komme i vaskemaskinen ved 60 grader. Begge betræk kan tilkøbes.

TR
YK

AF
LA

ST
EN

DE
PU

D
ER

JAY Balance
Den perfekte balance mellem trykaflastning og stabilitet
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Sædebrønden har fået et nyt og forbedret design
Størrelsen på sædebrønden passer til bækkenets antropometriske mål, uafhængig af pudens 
bredde. Sædebrønden er tilpasset bækkenet og vil derfor passe optimalt til brugeren ved valg af 
korrekt pude bredde.

Klinisk design 
Sædebrøndens udformning sikrer optimal trykfordeling og lateral stabilitet. Sædeknuderne får 
optimal aflastning, når de synker ned i fluid- eller luftindlægget, og trykket fordeles til trochanter 
og lårben via sædebrøndens PLA (Pelvic Loading Area) design til pudens stabile base.

Kliniske fordele:
n	Sikrer at brugeren har tilstrækkelig trykaflastende materiale under sædeknuderne

n	Det bløde skum bag i sædebrønden, holder, fluid indlægget på plads rundt om bækkenet

n	Giver god lateral stabilitet, som reducerer risikoen for fejlstilling og tryksår

n	Fluidstørrelsen er tilpasset pudens størrelse

    A

    B

    C

35 cm

30 cm

26 cm

Blødt skumlag
Det bløde skum foran i sædebrønden kombinerer stabilitet med ekstrem 
komfort.

n	Den bløde skumoverdel giver komfortabel støtte til trochanter og lårben

n  Det tykke, bløde skum i sædebrøndens forkant giver ekstra beskyttelse af 

 sædeknuderne og en komfortabel siddestilling

 

TR
YK

AF
LA

ST
EN

DEJAY Balance
Klinisk design og fordele

PU
D

ER
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JAY Fluid™ indlæg
Fluid-indlægget er rekonstrueret med udgangspunkt i ny klinisk og praktisk videnskab.

Indlægget;
n	er lettere

n	har forbedret trykfordeling

n	giver øget stabilitet

n	er letanvendelig, dvs. kræver minimal vedligeholdelse

Fluidindlægget er dynamisk og selvjusterende. Det former sig automatisk rundt om brugerens 
bækkenparti og bevæger sig med brugeren.

Luftindlæg - 2 kamre (Air Dual)
n	LuftindIægget giver mulighed for tilpasning af korrekt luftmængde i hvert kammer separat, f.eks. for  

 at korrigere eller kompensere for et skævt bækken

n	Indlægget kan tilpasses varierende behov  

n JAY Balance basen giver fortsat støtte til trochanter, hvilket bidrager til en stabil siddende stilling

Tilpasning af luftmængden
Luftmængden justeres ved brug af håndpumpen. Du får let adgang til slangerne ved hjælp af 
ventilerne på pudens front.

Bemærk
Håndpumpe og reparationsudstyr leveres med puden. 
Luftmængden bør kontrolleres dagligt. Se instruktioner i brugsanvisningen.

TR
YK

AF
LA

ST
EN

DE

JAY Balance
Optimal trykfordeling med forskellige indlæg og kamre

PU
D

ER

Opdeling i 3 kamre
Kamrene sikrer optimal trykaflastning ved, at fluiden automatisk tilpasser sig brugerens form og position. 
Fluidindlæggets øgede overflade reducerer overfladespændingen og dermed reduceres risikoen for friktion .

Standard fluidindlægget kan ved behov overfyldes, underfyldes eller fyldes asymmetrisk fra fabrikken (OBS 
denne service er dog en specialbestilling og dermed et tilkøb. Kontakt kundeservice for pris og levering).
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JAY Balance Cryo® Fluid

TR
YK

AF
LA

ST
EN

DE

HEIGHT= 1.91 INCHES

WIDTH= 2.59 INCHES

A DCN-000XXXX Initial Release April 2019

1.  MATERIAL: PVC MICRO INJECTION PATCH, 
 FRIENDLY FORMULA
2.  ADHESIVE: SEWN
3.  TOLERANCE: ALL TOLERANCES TO BE +/- 0.025 INCHES 
     UNLESS OTHERWISE STATED
4.  INSPECTION: KEY DIMENSIONS ARE CIRCLED
5.  ARTWORK AND CONTENT PROVIDED BY MARKETING

McKAY

JAY Balance CryoFluid Decal MK-129507

1.  COLORS: BLACK
 WHITE
 PANTONE 172 (ORANGE)
 PANTONE 185 (RED)
 PANTONE 647 (BLUE)  
2.  INSPECTION: MARKETING VID

MK-129507 Balance wCryoFluid decal.eps

MATERIAL NOTES PRODUCTION NOTES

REV DCN DESCRIPTION DATE DESIGNER

DESCRIPTION/TITLE PART NUMBER

ALL DIMS ARE IN INCHES UNLESS OTHERWISE STATED

Original filename (file extension)  and source file:

QMS - LITERATURE CONTROL PROCEDURE (NACS312A)

JAY Balance med CRYO® Fluid
JAY Balance pudens gennemtestede design fås nu også med den 
revolutionerende Cryo Fluid. Skab din egen JAY Balance pude, 
der passer til dine behov. Vælg mellem forskellige indsatse, 
positioneringsdele & betræk, og få det højeste hudbeskyttelsesniveau 
med maksimal stabilitet og komfort.

Hvordan Cryo® Fluid arbejder

* Internal testing data at 25°C. Results may vary.

Cryo Fluid har millioner af mikroperler 
fyldt med parafin voks, der smelter ved en 
bestemt temperatur. Da hudtemperaturen 
er varmere end cryo væskens omgivende 
temperatur, overføres varme fra huden 
aktivt til væsken. Dette resulterer i en 
sænkning af hudtemperaturen på det 
siddende område.

35 °C

28 °C

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Varme efterlader hudens  
overflade kølig

En langvarig effekt

 CUSHION COMPARISON ANALYSIS OF SKIN TEMPERATURE

THERAPEUTIC 
TEMPERATURE

RANGE

8 HOUR TIME DURATION

8
HOURS

T
H

ER
APEUT

IC

E
F F E CT

AC
TIVE

C

O
OL I N

G

ACTIVE TYPE

8
HOURS

T
H

ER
APEUT

IC

E
F F E CT

AC
TIVE

C

O
OL I N

G

ACTIVE TYPE

Ud over de millioner af mikroperler, 
anvender Cryo Fluid også grafit på 
grund af sin høje kapacitet til effektivt 
at sprede varme i hele væsken. Denne 
varmespredning fortsætter med at trække 
varme fra huden, indtil alle mikroperler 
er smeltet, hvilket resulterer i en kølende 
effekt, som kan vare op til 8 timer*. Cryo 
Fluid mikroperler vil naturligt størkne 
igen efter væsken vender tilbage til 
omgivelsestemperatur.
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JAY J2

Produktegenskaber:
n  Fast skumbase, anatomisk formet sædebrønd

n  Puden er meget stabil og kan kompensere for fejlstillinger og asymmetrier

n	Basen kan skæres til og bygges op til individuelle tilpasninger 

n  3-kamret JAY Fluidindlæg for nedsynkning og omslutning af 

sædeknuderne. Blødt skumindlæg under lårene

n Stort udvalg af positioneringskiler samt træplade som tilbehør kan   

 tilkøbes (læs mere om JAY Box på side 25)

n  Luftcirkulationsbetræk som standard. Inkontinensbetræk kan tilkøbes

Dybde Bredde

cm 35 40 43 45 50 60

40

43

45

50

Pudens vægt i 39x41cm 2 kg

Maks. brugervægt 175 kg

Garanti 2 år

Klinisk anvendelse:
n Risikogruppe: Brugere med høj risiko for tryksår og shear

n	 Designet til brugere med symmetrisk og asymmetrisk holdning, med stort 

behov for stabilitet/positionering 

n Brugere der ikke kan udføre selvstændig vægtoverføring har    

 begrænset stabilitet og manglende evne til at ændre position

Stabilitet og positionering med høj trykaflastning

Sæ
de

dy
bd

e

Sædebredde

Luftcirkulationsbetræk*  

Inkontinensbetræk

Strækbart betræk 

Højde (i cm) Højeste punkt

8 9

TR
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Størrelser

 - *Standardbetræk
 - Varenummer og HMI-nr. - se venligst separat oversigt på www.sunrisemedical.dk
 - Leveringstiden kan variere afhængig af pudens størrelse. Kontakt venligst kundeservice for at høre mere om 

leveringstiden på et specifikt produkt.
 - Puderne kan bestilles på andre mål, end dem angivet i skemaet. Kontakt kundeservice eller en konsulent for at 

høre mere.

Den grønne markering indikerer i hvilke størrelser puden findes samt muligheder for betræktyper

Bemærk JAY J2 puderne kan bestilles på mål efter ønske. Kontakt venligst  
kundeservice eller en konsulent for at høre mere.
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JAY J2 DC

Dybde

cm 35 38 40 42 45 50 55 60

35

38

40

42

45

50  

Pudens vægt i 41x41cm. 2,4 kg

Maks. brugervægt 150 kg

Garanti 2 år

Klinisk anvendelse:
n  Risikogruppe: Brugere med ektremt  

 høj risiko for tryksår og shear

n	Anvendes til personer med  

 symmetrisk eller asymmetrisk  

 holdning

n  JAY J2 DC yder den maksimale  

 trykaflastning. Puden anbefales til  

 blandt andet dobbelt-amputerede  

 og meget tynde perso ner, som har  

 brug for ekstra  Fluid for en bedre  

 bæreevne

n	 Brugere som ikke kan udføre 

selvstændig vægtoverføring, har 

begrænset stabilitet og manglende 

evne til at ændre position

Stabilitet og positionering ved meget høj risiko for tryksår

Produktegenskaber:
n  Fast skumbase, anatomisk formet sædebrønd

n  Puden er meget stabil og kan kompensere for fejlstillinger og asymmetrier

n	Basen kan skæres til og bygges op til individuelle tilpasninger 

n 3-kamret JAY fluidindlæg med ekstra Fluid for optimeret nedsynkning og  

 omslutning af sædeknuderne. Tykt, blødt skumindlæg under trochanter og  

 frem under lårene

n	Mulighed for at tilføje ekstra fluid supplement på indersiden af  

 sædebrønden for yderligere trykaflastning

n Stort udvalg af positioneringskiler samt træplade som tilbehør  (bemærk  

 at dette er et tilkøb). Læs mere om JAY Box på side 25

n  Luftcirkulationsbetræk som standard. Inkontinensbetræk kan tilkøbes

Sæ
de

dy
bd

e

Sædebredde

Luftcirkulationsbetræk*    **

Inkontinensbetræk

Strækbart betræk 

Højde (i cm) Højeste punkt

10,2 11
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Størrelser

 - *Standardbetræk
 - ** *Baseret på Air Flow tektnologi (ikke 3DX™)
 - Varenummer og HMI-nr. - se venligst separat oversigt på www.sunrisemedical.dk
 - Leveringstiden kan variere afhængig af pudens størrelse. Kontakt venligst kundeservice for at høre mere om 

leveringstiden på et specifikt produkt.

Den grønne markering indikerer i hvilke størrelser puden findes samt muligheder for betræktyper

Bemærk JAY J2 DC puderne kan bestilles på mål efter ønske. Kontakt venligst  
kundeservice eller en konsulent for at høre mere.
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JAY GS

Produktegenskaber:
n  Let skumbase med mulighed for udvidelse ved hjælp af positioneringskiler 

i sædebrønden. Udskæringer i forkanten af puden for at afhjælpe stramme 

hasemuskler

n	Heldækkende JAY Fluidindlæg. Man kan vælge mellem 3 forskellige  

 størrelser Fluidindlæg for at imødekomme barnets individuelle  

 trykaflastnings- og positioneringsbehov 

n	Inkontinensbetræk som standard. Mikroklimatisk, luftcirkuliserende

  betræk kan tilkøbes

n  Stort voksepotentiale - kan vokse med barnet 
n  Puden passer med JAY Fit ryggen. Tilsammen udgør de et komplet børne-

siddesystem, som kan vokse med barnet! (Se side 42-43).

Vokser med barnet og giver stabilitet, 
positionering og trykaflastning 

Sæ
de

dy
bd

e

Sædebredde

Pudens vægt i 25x33cm. 0,6 kg

Maks. brugervægt 113 kg

Garanti 2 år

Dybde Bredde

cm 25 30 36 40 45

33

38

43

48

51

Klinisk anvendelse:
n	 Risikogruppe: Børn med høj risiko for tryksår og/eller behov for 

positionering

n	Designet både til brugere med symmetrisk og moderat til svær  

 asymmetrisk holdning, med store behov for positionering

n Brugere som ikke kan udføre selvstændig vægtoverføring, har   

 begrænset stabilitet og manglende evne til at ændre position

Luftcirkulationsbetræk

Inkontinensbetræk*

Højde (i cm) Højeste punkt

8 9

Størrelser

- *Standardbetræk
- Varenummer og HMI-nr. - se venligst separat oversigt på www.sunrisemedical.dk
- Leveringstiden kan variere afhængig af om varen er på lager eller om det er en bestillingsvare. 
  Kontakt venligst kundeservice for at høre mere om leveringstiden på et specifikt produkt.

Den grønne markering indikerer i hvilke størrelser puden findes samt muligheder for betræktyper
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Puden er på undersiden skåret til for at sikre optimal 
bækkenpositionering ved stramme haser.
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Tilpasninger af JAY Balance, J2, J2 DC og GS 

Alle puder kan tilpasses og giver fremragende positioneringsmuligheder.  
Vi tilbyder et stort udvalg af positioneringstilbehør, fra enkelte dele til hele sæt:  

n	Adduktionskiler
n Abduktionskiler
n Hoftestyr
n Bækkenskævhedskiler 
n	Ekstra Fluidsupplement
n Træplader
n	Skråkile for vinkling af puden

Mangler brugeren fleksion i den ene side af hoften, kan man bruge en pude med mulighed 
for en coxit-løsning, som enten tilpasses ude hos brugeren eller bestilles fra fabrikken. 

GS positioneringskiler 

Coxit-løsning

Coxit-løsning fra sidenCoxit-løsning forfra

Bensamler (adduktionskiler)

Hoftestyr
Bensprederkile (abduktionskile)

J2 og J2 DC tilbehørsbox

Den komplette JAY Box kan købes, men man kan også blot vælge at købe 
enkelte dele fra den. 
OBS: At skære i basen påvirker ikke strukturen på en skumbase med 
lukkede celler.

JAY Balance bækkenskævhedskiler 
I sædebrønden (under Fluidindlægget) kan der ydermere 
indsættes op til to bækkenskævhedskiler (obliquity pads)

PU
D

ER
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Produkt  Lite J2, J2 DC, J2 
Plus, GS

Easy Visco Zip Xtreme 
Active

Basic Balance
Fluid/Luft

Yderbetræk (Luftcirkulerende og strækbart)

(1). Maskinvask 70°C

Alternativ: Maskinvask 80°C i 10 min 
samt tørretumbling

ikke relevant ikke relevant

Yderbetræk (Inkontinens)

(1). Maskinvask 60°C

Alternativ: Maskinvask 80°C i 10 min 
samt tørretumbling 

ikke relevant

Inderbetræk

Spray og aftørringsdesinfektion 

eller maskinvask 40°C (1)
ikke relevant ikke relevant ikke relevant ikke relevant

Skumbase

(2). Autoklave op til 
      105°C (1)

 

Spray og aftørringsdesinfektion
    

              

(3). Nedsænkningsdesinfektion

          

Pudeelementer

ROHO-luftindlæg
(Spray og aftørringsdesinfektion)

ikke relevant ikke relevant ikke relevant ikke relevant ikke relevant ikke relevant

Positioneringskiler
(Spray og aftørringsdesinfektion)

ikke relevant ikke relevant ikke relevant ikke relevant

Fluidindsats
(Spray og aftørringsdesinfektion)

ikke relevant ikke relevant ikke relevant ikke relevant

(1) Anbefalede temperaturer.
(2) En autoklave er en maskine, der steriliserer med damp under tryk.
(3) Ved lav temperatur (< 30°C).

Produktgarantien gælder ikke for produkter, der er beskadiget på grund af manglende overholdelse af disse rengøringsanvisninger eller brug af uegnede rengøringsmidler.

Puder, positioneringselementer og betræk tåler rengøring i henhold til de Nationale Infektionshygiejniske Retningslinjer om håndtering af tekstiler til flergangsbrug i sundhedssektoren.

Anbefalede desinfektionsmidler
Alle desinfektionsmidler som er anført og anbefalet af Robert Koch-instituttet:  
http://www.rki.de/DE/Content/Infekt/Krankenhaushygiene/Desinfektionsmittel/Desinfektionsmittelliste.pdf?__blob=publicationFile

i 10 min i 10 min i 10 min i 10 min i 10 mini 10 min

i 10 min

i 10 min

Rengøringsvejledning JAY puder 

i 10 min i 10 min i 10 min i 10 min i 10 min

PU
D

ER
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n		JAY J3    Den mest alsidige JAY ryg og støtte til den aktive bruger              30-39

n	JAY Zip    Let, alsidig, designet til børn                  40-41

n	JAY Fit    Modulær, justerbar konturryg designet til børn/unge og voksne                    42-43

n	JAY Fit 2U  Multi-dimensionel støtte til børn med komplekse udfordringer        44-45

JAY RYGGE

RY
G

G
E

Faste rygge fra JAY

Ryggene fra JAY er udviklet til sikkert at styre overkroppen og for at undgå eller 
rette postural skade. Det er faste rygge med bløde skumindsatser, som er lette i 
vægt, nemme at montere og passer til de fleste kørestolsmodeller. Ryggene kan 
tilpasses i høj grad, så man opnår en næsten individuel ryg. 

Siddesystem

Kombinerer man en ryg med en tilpasset pude, udgør det et komplet siddesystem. Et rigtigt tilpasset 
siddesystem bidrager til en optimal sidde- og kørestilling for mest mulig fornuftig brug af kræfter.

Ved manglende indvendig stabilitet må dette erstattes af udvendig stabilitet - gennem en stabiliserende 
pude og en stabiliserende ryg, som kan bidrage til at opretholde en funktionel siddestilling over tid. 

Kliniske fordele med faste rygge

n Øget stabilitet i overkroppen 
n	Rigtig siddeergonomi
n	Bedre trykfordeling
n Øget komfort
n Energiøkonomisering

Resultatet: Øget funktion og færre kræfter bruges på at sidde.
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JAY J3 

JAY J3 ryggen kan fuldstændig skræddersys til den enkelte bruger. Ryggen består af et stort 
udvalg af størrelser, udformninger og muligheder for brugere, som behøver en meget præcis 
tilpasning - en næsten individuel, rygstøtte. 

Ryggen tilbyder det absolut højest mulige niveau af støtte fra en modulært opbygget ryg  
og passer til aktive såvel som passive brugere samt brugere i både manuelle og el-kørestole.

Det komplette siddesystem med JAY J3 ryg
JAY J3 ryggen kan kombineres med en tilpasset JAY pude - tilsammen udgør de et komplet siddesystem.  

Fordelene ved en JAY pude vil ydermere optimeres, når den bruges sammen med en ryg som JAY J3, som kan give en god position, 
stabilitet, komfort og funktion. Siddesystemet er justerbart og modulbaseret for at dække brugernes behov.

RY
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3

Introduktion
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JAY J3 

n	4 konturer (lateral støtte) 

n		4 støtteniveauer

n		3 ryghøjder indenfor hvert støtteniveau 

n	Mange positioneringsmuligheder 

n	Findes i en meget letvægts, carbon (kulfiber) version 

n		Enkel at anvende og montere med JAY monteringsbeslag

n		Den maksimale brugervægt er 136 kg for standard JAY J3 aluminium ryggene og 125 kg for carbon ryggene

Den anatomisk udformede JAY J3 ryg tilbyder mange løsninger i ét produkt:

RY
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Produktoverblik og produktegenskaber

To forskellige personer kan have behov for støtte på samme sted, men eventuelle højdeforskelle gør, at de har behov for forskellige 
ryghøjder. Derfor findes JAY J3 i tre ryghøjder indenfor hvert støtteniveau:

Lav (S - Short) Medium (M) Høj (T - Tall)

Shoulder Height (SH)  53-61 cm

Upper Thoracic Height (UT)  42-50 cm

Mid Thoracic Height (MT)  30-38 cm

Lower Thoracic Height (LT)  17-24 cm

Skulderhøjde (SH - Shoulder Height)  53-61 cm
Høj thorakal (UT - Upper Thoracic Height)  42-50 cm

Lav thorakal (LT - Lower Thoracic Height)  17-24 cm

Mellem thorakal (MT - Mid Thoracic Height)  30-38 cm

4 støtteniveauer

3 ryghøjder
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JAY J3 
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5 cm 8 cm 15 cm

6 konturer - set oppefra

Standard kontur 
(Kropsstøtte og hovedstøtte kan tilkøbes)

Dyb kontur

(Hovedstøtte kan tilkøbes)

Mellem kontur 

(Kropsstøtte og hovedstøtte kan tilkøbes)

15 cm

Rib kontur

(Kropsstøtte og hovedstøtte kan tilkøbes)

4 konturer - set fra siden

Mellem kontur  
(MC)

Standard kontur  
(SC)

Dyb kontur  
(DC)

Rib kontur  
(MDC)
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Produktegenskaber - rygkonturer

18 cm

Dyb kontur ekstra dyb

(Kropsstøtte og hovedstøtte kan tilkøbes)
18 cm

Rib kontur ekstra dyb

(Kropsstøtte og hovedstøtte kan tilkøbes)
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Produktegenskaber - komfort og betræk

Den øverste kant på skallen af JAY J3‘s LT-rygge er som noget nyt blevet afrundet 
på Standard kontur (SC) og Hip konturen (PDC). Læs mere om ryghøjder og 
konturer på side 31-32. 

Det øger komforten betydeligt for brugeren, som læner sig bagover under 
påklædning og giver en generelt større bevægelsesfrihed.

Mere komfort for brugeren - ny afrundet kant

Komfortabelt, mikroklimatisk betræk
Betrækket på JAY J3 ryggen er lavet i et behageligt og blødt luftcirkulerende 
(Mikroklimatisk) materiale (3DX™ Spacer Fabric), som transporterer varme og 
fugtighed og øger luftgennemstrømningen gennem ryggen. Betrækket kan vaskes 
ved 60°C i vaskemaskine og tørrer hurtigt.

Billedet her viser en 
J3 Carbon ryg. Læs 

mere på side 33.
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JAY J3 

Lav 
thorakal
(LT - Lower 
Thoracic 
Height)

Mellem 
thorakal
(MT - Mid 
Thoracic 
Height)

Høj  
thorakal
(UT - Upper 
Thoracic 
Height)

Skulder-
højde
(SH - 
Shoulder 
Height)

Standard kontur
(SC)

Mellem kontur
(MC)

Dyb kontur
(DC)

Rib kontur
(MDC)

Kropsstøtte, hovedstøtte og brystsele findes for MT, UT, SH højder

31, 36, 41, 46 
og 51cm 

Findes i bredderne 31, 36, 41, 46 
og 51cm 

36, 41, 46 
og 51cm 

31, 36, 41, 46 
og 51cm 

Kropsstøtte, hovedstøtte og brystsele findes for MT, UT, SH højder

JA
Y 

J3

De forskellige konturer og ryghøjder findes i følgende kombinationer:
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Produktegenskaber - stabilitet og positionering 

Passer til kørestolsbredder op til 5 cm bredere end rygbredden.
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Ú  Kontur til aktive brugere 
Moderat lateral støtte  
med 5 cm konturdybde

Ú	 Forskellige støtteniveauer
  Altid den rigtige støtte med 4 ryghøjder:  
  17 til 38 cm

Tekniske specifikationer JAY J3 Carbon ryg
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G

G
E

JAY J3 Carbon ryg

Carbon ryg - let ryg til den aktive bruger

JAY J3 Carbon ryggen er til den aktive bruger, som ønsker en forholdsvis lav rygstøtte. Ryggen er i et flot og tidsløst design, som 
samtidigt er meget let i vægt. Den er lavet i Carbon (kulfiber), som er ekstremt let og stærkt og derfor det optimale materiale til denne 
kørestolsryg. Carbon har samme styrke som aluminium, bare 60% lettere. Ryggen kan fås med enten faste beslag eller quick release 
beslag for nem på- og afmontering ved eventuel sammenklapning af kørestolen. 

JAY J3 Carbon ryggen findes i fire ryghøjder fra 17 til 38 cm og fokuserer dermed på den aktive kørestolsbruger med behov for lav til 
moderat rygstøtte. Ryggens 5 cm dybe kontur giver endvidere let tværgående støtte.

Rygbredde 32 / 36 / 41 / 46 cm

Ryghøjde 17 / 24 / 30 / 38 cm

Vægt fra 690 g

Maksimal brugervægt 125 kg

Garanti 2 år

- Varenummer og HMI-nr. - se venligst separat oversigt på www.sunrisemedical.dk
- Kontakt kundeservice for at høre om leveringstiden på et specifikt produkt.

Rygvinkel ± 20°

Konturdybde 5 cm

Montering Fast montering eller quick release

Betræk Mikroklimatisk, antimikrobiel og fugtafvisende

Tilbehør Taske med lynlås, lændestøtte
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Mange positioneringsmuligheder

JAY J3 ryggen giver rig mulighed for en næsten skrædder-
syet positionering af brugeren og leveres som standard 
med positioneringskiler til korsben/bækken.

Yderligere positioneringskiler kan tilkøbes. 

n	Positioneringskiler for optimal postural stabilitet og    
 korrigering/tilpasning af let til moderat postural deformitet 
n  Maksimal trykfordeling 
n Mange tilpasningsmuligheder 
n  Fokus på komfort og siddetolerans

Der findes flere forskellige sæt med 7, 12 eller 36 positioneringskiler

JAY J3 
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FØR EFTER

Produktegenskaber - positioneringsmuligheder
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JAY J3 

JAY Monteringsbeslag - nemme at anvende og montere 
JAY Monteringsbeslag er nemme at montere og fjerne, plus de er kompakte og justerbare. Man kan 
endda justere ryggen og indsætte positioneringskiler, mens brugeren sidder i stolen.

n   Stabile og lette
n   2-punkts og 4-punktsbeslag, som monteres på rygrøret
n   Kompatibelt med mange forskelige typer af rørstørrelser (runde)
n	Tilpasses individuelt efter brugerens behov
n Ingen sædedybde mistes 

Monteringsbeslag kan monteres forskellige steder uden at 
ændre den ønskede rygposition
Det unikke 2-punktsbeslag fylder meget lidt og kan monteres uden at 
påvirke brugerens ønskede rygposition. 
En sjælden gang imellem må man gå på kompromis med den ønskede placering 
af ryggen pga. forhindringer såsom armlæn og andet udstyr monteret derpå.

 J
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Produktegenskaber - monteringsbeslag; brugervenlige, smarte og kompatible

Standard monteringsbeslag (CH = Compact Hardware). Standardmonteringsbeslaget giver en 
dybdejustering på 3 cm, hvilket bevirker, at ryggen vinkles bagover uden at sædedybden påvirkes. 
Derudover kan ryggen justeres med op til 5 cm i bredden, hvilket gør det muligt at montere en smal 
ryg på kørestolen. CH er standard for alle LT og MT rygge.

Heavy Duty monteringsbeslag (HD). HD er standard for alle UT og SH rygge. Kan også bestilles til 
MT rygge (bredde 46 og 51 cm) og LT rygge (bredde 51 cm).

n  Let at anvende for både bruger og ledsager
n Enkel at montere og tilpasse
n Justerbar: Bredde 5 cm, dybde 3 cm, vinkel +/-22°
n Kollisionstestet og godkendt



SUPERIOR CLINICAL SEATING

38

1,9 cm2,5 cm2,8 cm

Kompatibelt med forskellige typer af rør
n   Smart beslagdesign som er kompatibelt med de 

fleste kørestole på markedet. (Kombinationsaftale 
findes med andre producenter)

n Kompatibelt med 2,22 cm (7/8”) –    
 3,18 cm (1 ¼”) rør
n   Kan også monteres på andre rørprofiler

JAY J3 

Kan tilpasses personer, som er bredere over hoften end 
torsoen uden at bruge yderligere hardware/udstyr
JAY J3 ryggen har 5 cm breddejustering, hvilket gør det muligt at anvende 
en smallere ryg. For eksempel kan en 41 cm bred ryg tilpasses en 46 cm 
bred stol.

Enkel at anvende
Med JAY Monteringsbeslaget kan JAY J3 ryggen enkelt på- og 
afmonteres med minimal håndkraft og begrænset fingerfærdighed. 
Dette betyder, at brugeren kan gøre det selvstændigt. Den automatiske 
låsemekanisme sikrer desuden, at ryggen kan sættes tilbage på en 
sikker måde.
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Produktegenskaber - monteringsbeslag fortsat
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Tilkøb og tilbehør

JAY J3 

Standard hovedstøtte og 
standard pude

Kropsstøtte; fast eller swing away
Findes i 6 størrelser - 10x10cm, 10x12cm, 
10x15cm, 15x10cm, 15x12cm og 15x15cm

Flip-back hovedstøtte og kontur 
pude med siddestøtte

JAY Monteringsbeslag Universalbeslag

Hovedstøtte

Kropsstøtte

JA
Y 

J3
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Taske

Stilfuld og holdbar taske til sikkert at 
transportere mindre, essentielle ejendele

Produktegenskaber - tilkøb og tilbehør

Positionering 

Alle J3-rygge, der kan bruge 
nakkestøtter, er testet og 
godkendt til transport i 
henhold til relevante 
ISO-standarder

Overkrop og bækken
positionering kan fåes i
4 størrelser (S,M,L og XL)
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JAY Zip ryggen er specielt designet til børn og unge og har mange af de samme 
funktioner og fordele som JAY J3 ryggen. Designet tager udgangspunkt i antropometrisk 
data for at sikre, at ryggen er tilpasset børns unikke behov. Det er en ultra letvægtsryg 
med et meget praktisk inder-/yderbetræk. Derudover findes den i mange størrelser 
og bredder, kan tilpasses i høj grad, har en hurtig et-trins-udløser og kan monteres på 
mange forskellige rørtyper og størrelser. 

Produktegenskaber 
■  Nem og alsidig et-trins-udløser (quick release), så JAY Zip ryggen hurtigt kan tages af ved f.eks. sammenfoldning af kørestolen
■  Passer til mange forskellige rørtyper:1,9 cm (med mellemstykke), 2,2 - 2,3 cm (med mellemstykke) og 2,5 cm (uden mellemstykke)  
■  Kan justeres med blot et enkelt stykke værktøj
■  Stort sortiment af størrelser i både højden og bredden
■  Findes i farvekombinationerne: Sort/sort, sort/blå og sort/lyserød (sort/sort er standard)
■ JAY Zip ryggen i kombination med JAY Zip puden udgør et komplet siddesystem for børn

JAY Zip
Komfortabel og konturformet ryg, specialudviklet til børn

RY
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Rygbredde 20 / 25 / 30 / 35 cm

Ryghøjde 15 / 20 / 25 / 30 cm

Transportvægt 1,1 kg

Maksimal brugervægt 75 kg

Garanti 2 år

- Varenummer og HMI-nr. - se venligst separat oversigt på www.sunrisemedical.dk
- Kontakt kundeservice for at høre om leveringstiden på et specifikt produkt.

JAY Zip ryggen passer med JAY Zip 
puden (læs om Zip puden på side 12)

Rygvinkel +20° to -20°

Bredde justerbarhed +2,5 cm

Dybde justerbarhed 7 cm

Betræk Mikroklimatisk spacer tekstil, antimikrobiel og fugtafvisende

Tilbehør Hovedstøtte (small, medium), kropsstøtter (faste eller swing-away), kiler til korrigering, 
positioneringsseler, lændestof (vanity flap) og ekstra betræk

Hurtig et-trins-udløser (quick release)
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JAY Zip

Praktisk og antibakteriel
 
Yderbetræk
■ Kan vaskes i vaskemaskine og tørrer hurtigt
■  Ekstra lag nedenunder som består af luftcirkulerende (Mikroklimatisk) tekstil (3DXTM Spacer Fabric), som er et holdbart 
 og blødt stretchmateriale med høj komfort, sved- og fugttransportering og åndbarhed
■ Betrækket har indvævede sølvfibre (X-static™ teknologi), hvilket giver betrækket en antimikrobiel effekt
 
Inderbetræk
■  Nemt at tørre af
■  Aquaguard™ lynlås anvendt, som er vand- og fugtafvisende 
■  Anti-fugttransporterende søm, som beskytter skumbasen

Komfortabel og konturformet ryg, specialudviklet til børn
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JAY Fit ryggen er en modulær, justerbar konturryg, som er udviklet specielt til at 
imødekomme børn og unge voksne med komplekse positionerings- og siddebehov. 
Ryggen er formet, så den stabiliserer bækkenet, giver stabilitet i overkroppen samt 
sikrer en korrekt placering i kørestolen. Med JAY Fit ryggen opnås øget komfort, en god 
siddestilling og et højere funktionsniveau for brugeren.

Produktegenskaber 
■  Giver god stabilitet, komfort og er fokuseret på børn/unge voksne med komplekse siddestillings- og positioneringsbehov.
■  Kan justeres i meget høj grad og vokser med brugeren. Husk: Regelmæssig opfølgning 2-3 gange om året. Børn vokser og ændrer sig,  

så kørestolen og siddesystemet skal derfor regelmæssigt justeres.
■  JAY Fit ryggen i kombination med JAY GS puden udgør et komplet siddesystem for børn og unge voksne - et siddesystem som kan vokse 

i takt med alderen!

JAY Fit
Siddesystem for børn og unge voksne med komplekse positioneringbehov
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JAY Fit ryg med JAY GS udgør tilsammen et 
komplet Fit siddesystem  for børn og unge 
voksne (Læs om JAY GS puden på side 24)

JAY Fit ryg med 
sidestøtter
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JAY Fit

Rygbredde 25 / 30 / 35 / 40 / 45 cm

Ryghøjde 25 / 30 / 35 / 40 / 45 / 50 / 55 cm

- Varenummer og HMI-nr. - se venligst separat oversigt på www.sunrisemedical.dk
- Kontakt kundeservice for at høre om leveringstiden på et specifikt produkt.

Maksimal brugervægt 113 kg

Garanti 2 år

Betræk Luftcirkulerende mikroklimatisk betræk som standard. Ekstra inkontinensbetræk kan tilkøbes.

Tilbehør Hovedstøtte og kropsstøtter (faste eller swing-away, small, medium eller large)  

Siddesystem for børn og unge voksne med komplekse positioneringbehov

Avanceret ryg og luftcirkulerende betrækdesign
Tilpasning & montering
■   Ryggen er dybde-, højde- og vinkelregulerbar
■  Mange forskellige rygsøjle-positioneringskiler for optimal støtte og øget siddetolerance (Bemærk dette er et tilkøb)
■  JAY Fit monteringsbeslag sikrer, at Fit ryggen er nem at bestille, montere og justere, og at den passer til forskellige rørtyper og 

størrelser

Betræk fra JAY J3
■  Det velafprøvede betrækdesign fra JAY J3 ryggen bruges nu også på JAY Fit ryggen - et luftcirkulationsbetræk (3DX™ Spacer 

Fabric) for varme og fugtafledning, som forebygger hudskader

Ryggen er nem at 
montere med JAY Fit 
monteringsbeslag

JAY Fit ryg kan monteres på stort set alle kørestole. Dette billede viser en ZIPPIE IRIS 
kørestol med et komplet siddesystem med JAY Fit ryg, sidestøtter og JAY GS pude. 
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JAY Fit 2U Ryg
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JAY FIT 2U Ryg – Prøv den, tilpas den nemt og 
hurtigt, gentilpas den efter behov
Til personer, der har brug for en mere kompleks siddeløsning, når en standard 
ryg ikke er tilstrækkelig til at håndtere brugerens ortopædiske asymmetrier, 
eller når en formstøbt ryg ikke kan efterkomme ændringer i behov. Kombineret 
med JAY GS puden er den en fremragende løsning til børn, der vokser og 
ændrer behov - ideel for pædiatriske brugere.

Innovativ betræk-teknologi
■  JAY FIT 2U ryggen har et strækbart yderbetræk og blødt 

skum indeni for maksimal komfort og brugerbeskyttelse
■  Yderbetrækket kan nemt tages af og rengøres, mens det 

indvendige betræk holder indsatserne tørre og på plads
■ Kan maskinvaskes ved 60° C og tørrer hurtigt

■  Multidimensionel støtte, som imødekommer ortopædiske asymmetrier eller udtalt 
torso rotation

■  Fleksibel og hurtig at ændre - justeringer foretages ved levering og over tid
■ “Svalehale“ indsatser - tilføj eller fjern de forenelige indsatser for at skabe en 
    personaliseret kontur

25 mm 65 mm

ZIPPIE IRIS® med JAY FIT 2U® 
ryg og JAY GS® pude
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JAY Fit 2U Ryg

Få den til at passe – mere individualitet og personalisering
JAY FIT 2U kommer med mange forskellige muligheder for tilvalg og tilbehør, som garanterer en optimal pasform for brugeren.

Forbedrede monteringsbeslag – 
justerbar og hurtig montering
JAY FIT 2U rygge anvender de patenterede J3-monteringsbeslag med quick 
release-udløser for hurtig afmontering og justering af ryggen.
■  Monteringsbeslagene er nemme og hurtige at montere og justere
■  Beslagene er allerede monteret på rygskallen for at lette montering
■  Fås som fire-punkts beslag (FP) og to-punkts beslag (to-punkts beslag kun 

tilgængelig som reservedele)
■  Crashtestet og godkendt til transport

JAY rotérbare Swing-Away sidestøtte
Justérbare, svingbare sidestøtter til yderligere 
justering for thorax støtte.

JAY positionering
Et udvalg af seler tilbydes sammen med den 
nye JAY FIT 2U ryg for at imødekomme eventu-
elle yderligere positioneringsbehov.

Whitmyer® hovedstøtte
Whitmyer® hovedstøtter yder støtte til hoved 
og nakke, hvis du bruger tilt-in-space 
kørestole eller har brug for ekstra støtte til at 
holde hovedet oprejst. 

Farver på rygskal
Personliggør rygskallen, så den matcher 
til din kørestol, eller udtryk din kreativitet. 
Hér vist i farven Green Apple, på billedet 
til venstre. Bemærk venligst: print kan ikke 
gengive farver nøjagtigt. Faktiske farver 
kan variere.
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Om SunriSe medical

VORES MISSION ER AT FORBEDRE MENNESKERS LIV VED AT TILBYDE INNOVATIVE 
PRODUKTER AF HØJ KVALITET

Sunrise Medical er ledende inden for udvikling, design, produktion og distribution af manuelle kørestole, el-kørestole, 
rollatorer, scootere og siddesystemer. Sunrise Medical producerer sine produkter på egne fabrikker i USA, Mexico, 
Tyskland, Storbritanien, Holland, Polen, Spanien og Kina. Vores hovedprodukter, som markedsføres under brandnavnene 
Quickie, Zippie, Breezy, Sterling, JAY og Gemino sælges gennem et netværk af forhandlere og/eller egne distributører i 
over 130 lande. Sunrise Medicals hovedkontor i Europa ligger i Malsch, Tyskland og det nordamerikanske hovedkontor 
ligger i Fresno, Californien. 

Selskabet beskæftiger ca. 2300 ansatte over hele verden.

VORES HJERTEBLOD ER MOBILITET OG SIDDESTILLING 

I Sunrise Medical er vi specialister i at skabe løsninger til at sikre bevægehæmmede den bedst mulige mobilitet med 
højst mulig komfort. Vores løsninger henvender sig til brugere på alle funktionsniveauer. Det betyder i praksis, at vi 
rådgiver om løsninger til såvel den helt passive bruger, der har behov for tryghed, støtte og komfort til den meget 
aktive bruger, der har behov for størst mulig aktionsradius. Aldersmæssigt spænder de brugere vi rådgiver fra børn og 
teenagere til voksne og ældre.

SUNRISE MEDICAL DANMARK - DIN LOKALE SAMARBEJDSPARNER

I Danmark har Sunrise Medical eksisteret siden 2015. Vores landsdækkende netværk af konsulenter tager sig af 
afprøvninger, bestillinger og tilpasninger af alle produkter i sortimentet. De står klar til at rådgive og vejlede alle 
kunder i Danmark, Grønland og Færøerne. For en detaljeret distriktsoversigt besøg venligst vores hjemmeside  
www.sunrisemedical.dk. 

Kundeservice kan træffes på +45 70 22 43 49 og info@sunrisemedical.dk, mandag til torsdag fra kl. 8-16, samt 
fredag fra kl. 8 -15.30.

Hovedkontor/Showroom Øst
Mårkærvej 5-9 
2630 Taastrup

Kontor/Showroom Vest
Sindalsvej 9
8240 Risskov

T: +45 70 22 43 49
E: info@sunrisemedical.dk
www.SunriseMedical.dk


